ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

INDICAÇÃO N°____/2025

Autoria: Deputado Ibrain de Valmir (PV)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 198 e 201 do

Regimento Interno, desta Casa, a presente Indicação, para que seja encaminhado

Expediente desta Casa Legislativa sugerindo ao Excelentíssimo Sr. Fábio Mitidieri,
Governador do Estado, através da Secretaria Especial do Gabinete do Governador, no

sentido de requerer a doação do imóvel/terreno localizado na TRAVESSA CENTRO

COMUNITÁRIO - POVOADO ÁGUA-FRIA / SALGADO – SE a Prefeitura de Salgado, para

construção de um campo de futebol para implementação/execução do o Projeto Gigantes

do Futuro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa a doação do imóvel localizado na TRAVESSA

CENTRO COMUNITÁRIO - POVOADO ÁGUA-FRIA / SALGADO – SE, para construção de

um campo de futebol para o Projeto Gigantes do Futuro, com base na documentação em

anexo.

A presente doação vai contribuir com a democratização do esporte no Município

de Salgado, com fulcro de combater o racismo e a desigualdade social. O esporte é um

aliado da educação, pois ajuda a desenvolver a socialização e a superação, sendo benéfico

para a saúde física e mental. O esporte ajuda a transformar o ambiente urbano em um lugar

mais saudável, por isso a necessidade de doação do citado imóvel.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

O TEXTO A SER ENVIADO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR:

A Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, atendendo a propositura do

DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR – aprovou a INDICAÇÃO de n°____/2025, para que seja

encaminhado Expediente desta Casa Legislativa sugerindo ao Excelentíssimo Sr. FÁBIO
MITIDIERI, Governador do Estado, através da Secretaria Especial do Gabinete do

Governador, no sentido de requerer a doação do imóvel/terreno localizado na TRAVESSA

CENTRO COMUNITÁRIO - POVOADO ÁGUA-FRIA / SALGADO – SE a Prefeitura de

Salgado, para construção de um campo de futebol para implementação/execução do

Projeto Gigantes do Futuro.

Plenário da Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, em 18 de março de 2025.

IBRAIN DE VALMIR

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 3100300036003900350038003A005000

Assinado eletronicamente por Ibrain de Valmir em 18/03/2025 20:01

Checksum: F122573F654BBBE77BA231AC2125418892FFF2010B55AA2A89FA0C29D32CF247

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.